UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL

PRO REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE
GRADUAÇÃO

EDITAL  Nº  13/2019-PROE/UEMS  -  RESULTADO  FINAL  DA  ELEIÇÃO  PARA
COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UEMS

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria UEMS-PROE nº 155, de 21 de outubro de 2019,

publicada no Diário Oficial nº 10.011, de 22 de outubro de 2019, p. 27-28, TORNA PÚBLICO o

seguinte:

1. Resultado Final da Eleição para Coordenadores de Cursos de Graduação da UEMS, aberta pelo

Edital N° 009/2019-PROE/UEMS:

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE AMAMBAI

Curso: Ciências Sociais
Sirley Lizott Tedeschi

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE AQUIDAUANA

Curso: Agronomia
 Marcos Antonio Camacho da silva

Curso: Engenharia Florestal
 Alan Motta Couto

Curso: Zootecnia
Dalton Mendes de Oliveira

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE

Curso: Geografia - Licenciatura
Airton Aredes

Curso: Geografia - Bacharelado
Rafael Oliveira Fonseca

Curso: Medicina
 Fábio Paes Barreto

Curso: Pedagogia
Vera Lúcia Guerra

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CASSILÂNDIA

Curso: Agronomia
Giselle Feliciani Barbosa

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL

PRO REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE
GRADUAÇÃO

Curso: Matemática
Marco Aparecido Queiroz Duarte

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE COXIM

Curso: Ciências Biológicas

Suzana Neves Moreira

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

Curso: Ciência da Computação
Fabrício Sérgio de Paula

Curso: Direito
Joaquim Carlos Klein de Alencar

Curso: Engenharia Ambiental e Sanitária

Leila Cristina Konradt Moraes

Curso: Física
 Adriano Manoel dos Santos

Curso: Letras português - Espanhol
Angela Karina Manfio

Curso: Letras português - Inglês
Ana Claudia Duarte Mendes

Curso: Matemática
Lucélio Ferreira Simião

Curso: Pedagogia
Pedro Rauber

Curso: Química
Geraldo Domingues Matos

Curso: Sistemas de Informação
Cleber Valgas Gomes Mira

Curso: Turismo
Patrícia Cristina Statella Martins

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GLÓRIA DE DOURADOS

Curso: Tecnologia em Produção Sucroalcooleira
Simone Cândido Ensinas Maekawa

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MARACAJU

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL

PRO REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE
GRADUAÇÃO

Curso: Pedagogia
Hellen Thaís dos Santos

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MUNDO NOVO

Curso: Ciências Biológicas
Marcelo Leandro Bueno

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE NAVIRAÍ

Curso: Direito
Raquel de Freitas Manna

Curso: Química
Euclésio Simionatto

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE PARANAÍBA

Curso: Ciências Sociais
Carlos Eduardo França

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE PONTA PORÃ

Curso: Administração
Moisés Centenaro

Curso: Ciências Contábeis
Carlos Jaelso Albanese Chaves

Curso: Ciências Econômicas
Laís Fernanda de Azevedo Silva

2. O Resultado da apuração está disponível no endereço https://votacao.uems.br/ .

Dourados, 09 de dezembro de 2019

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Presidente da Comissão Eleitoral

3